denetlediği ve dayanıĢma içinde olan bir grup topluluğun bir araya gelerek yaĢadığı yerdir.
7
Bu

yüzden mahallede iyi bir halin ne kadar önemli olduğunu ve bu olumlu kimliğin bozulmaması için

3
Feridun Emecen, “II. Selim”, TDV Yayınları Ġslâm Ansiklopedisi, Ankara, C. 28, ss..407-413.

4
Leyla ġafak, 2 Numaralı Konya ġer’iyye Sicili (978-989 / 1570-1582) Değerlendirme ve Transkripsiyon, Yüksek

Lisans Tezi, Selçuk üniversitesi, Konya, 2019, s. 10
5
Bekir Kütükoğlu,“III. Murad”, TDV Yayınları Ġslâm Ansiklopedisi, Ġstanbul, C.31, s.175.

6
Feridun Emecen, “III. Mehmet”, TDV Yayınları Ġslâm Ansiklopedisi, Ġstanbul, C. 36, s. 416

“ġuhûdu‟l-hal”, “Udûlu‟l-Müslimîn”

veya “ġuhûdu‟l- udûl” tabirleri ile anılırlar. Her davada aynı kiĢiler olmayabilirdi. Heyet

17

Ġlber Ortaylı, “Kadı” TDV Yayınları Ġslâm Ansiklopedisi, Ġstanbul, C. 24, s.69
18

Erçin, a.g.e., s. 19
19

Ekinci, a.g.e., s. 418
20

Fatma Bağmancı, 216 Numaralı 1315- 1317/ 1897- 1899 Tarihli Urfa ġer’iyye Sicilinin Hukuksal Analizi,

Yüksek Lisans Tezi, Harran Üniversitesi, ġanlıurfa, 2006, s. 19

Müzesi ArĢivinde muhafaza edilmekte idi. Sicillerin bir merkezde toplanması için önce tüm siciller

Ankara Milli Kütüphaneye nakledilmiĢ, daha sonrada ArĢiv Genel Müdürlüğü bu görevi

devralmıĢtır.
32

Yakın bir zaman öncede siciller elektronik ortama aktarılmıĢtır.

“1 numaralı Konya ġer‟ iye Sicili (970- 1019 / 1563-1610) yıllarına ait olup 15,5 x 41 cm

ebadında”
33

ve 273 sayfadır. Sicilde orijinal sayfa numaraları olmayıp sonradan numaralanmıĢtır.

10 sayfada numaralandırma sıkıntısının olduğu görülmektedir. Defterde 2471 adet belge

bulunmaktadır.
34

Defterin her sayfasında ortalama 2- 3 belge bulunmaktadır.

ve alacak davası, talak, mirâs, vekil tayini, vasi tayini, mülkiyet davaları, kefâlet, ortaklık

nafaka takdiri, câriye azadı, talak, miras ve ölüm keĢfidir. Defterimizde iki adet belge

bir sebepten zedelenmiĢ, bunlar 2- 2, 40- 2 belgelerdir. Ġki adet belge de yırtılmıĢtır. Bunlar

1, 273-1‟dir.
36

2 numaralı ġer‟ iyye defteri,“Hicri 978- 989 / 1570-1582 yıllarına ait olup 15,5 x 41

ebadında”
37

ve 322 sayfadır. “1715 adet kayıt bulunmaktadır”
38

. Elektronik ortamda

çözümlemeye çalıĢtığımız defter gayet iyi muhafaza edilmiĢ olup ilk ve son sayfaları hariç

diğer sayfalardaki kayıtlar gayet iyi okunabilmekte, mürekkebinde bir dağılmada yoktur.